平成２０年１０月８日

各   位
会 社 名 株式会社リヒトラブ
代 表 者 名 代表取締役社長 田 中 経 久
（コード番号 ７９７５  大証・名証第二部）
問合せ先責任者 取締役経理部長 大 内 高 明

（ＴＥＬ．０６－６９４６－２５２５）

中間業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 20 年 4 月 11 日に公表しました平成 21 年 2 月

期(平成 20 年 3 月 1 日～平成 21 年 2 月 28 日)の中間業績予想を下記のとおり修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１．平成21年 2月期中間業績予想数値の修正（平成20年 3月 1日～平成20年 8月 31日）

【連結】                         （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 5,400 170 170 80 4 円 37 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 5,023 37 52 4 0 円 22 銭

増  減  額 (Ｂ－Ａ) △377 △133 △118 △76 －

増   減   率（％） △7.0 △78.2 △69.4 △95.0 －

( ご参考 )前年中間実績
(平成 19 年 8 月中間期) 5,320 104 112 51 2 円 83 銭

【個別】                         （金額の単位：百万円、％）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想 ( Ａ ) 5,380 140 160 90 4 円 92 銭

今 回 修 正 予 想 ( Ｂ ) 5,004 40 67 22 1 円 20 銭

増 減  額 (Ｂ－Ａ) △376 △100 △93 △68 －

増   減   率（％） △7.0 △71.4 △58.1 △75.6 －

( ご参考 )前年中間実績
(平成 19 年 8 月中間期) 5,292 99 118 60 3 円 31 銭

２．修正の理由

 当中間期における業績は、景気後退等の影響による法人需要の低迷および原油価格の高

騰による原材料価格、海外輸送費等のコスト上昇により、業績は当初予想を下回る見込み

であります。

 なお、通期の業績予想につきましては、連結、個別とも当中間決算発表時（平成 20 年 10

月 15 日予定）に公表いたします。
以 上

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。